DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

11/ 0 2 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1 1 50

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

1

Portaria Nº 35/2025

De 10 de fevereiro de 2025

“Dispõe sobre a suspensão de atendimento

externo e agendamentos na Unidade de

Atendimento Integrado (UAI) nos feriados

estaduais que especifica, e dá outras

providências.”.

Considerando, o disposto na Portaria nº. 13, de 10 de janeiro de 2025, que dispõe

sobre o expediente e funcionamento da Câmara Municipal e órgãos vinculados na ocasião

dos feriados do ano de 2025, conforme relação objetiva contida na citada Portaria;

Considerando, todavia, que, além dos feriados dispostos na referida Portaria, há

feriados estaduais adicionais, que impactarão no atendimento externo e agendamentos

no âmbito da Unidade de Atendimento Integrado (UAI), em vista do funcionamento

integrado da UAI com o sistema estadual;

Considerando, portanto, a necessidade de alinhamento do funcionamento da UAI

de Extrema ao sistema estadual, prevendo também os feriados estaduais, nos quais o

sistema estará indisponível nas repartições públicas do Estado de Minas Gerais;

O Presidente da Câmara Municipal de Extrema, nos atributos da sua função, nos

termos do art. 44, inciso II do Regimento Interno,

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

2

RESOLVE:

Art. 1º - Em complementação aos feriados já relacionados na Portaria nº. 13/2025,

fica determinada a suspensão do atendimento externo e agendamentos na Unidade de

Atendimento Integrado (UAI), nas datas adiante indicadas, referentes aos feriados

estaduais:

I - 05 de março;

II - 17 de abril;

III - 15 de agosto;

IV - 08 de dezembro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

3

Portaria Nº 36/2025

De 11 de fevereiro de 2025

Designa membros de comissão que especifica

e dá outras providências.

 O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44,
 XXVI do Regimento Interno,

 Resolve:

Art. 1º - Designar os vereadores Ed Carlos Caetano dos Santos, Edvaldo de Souza
Santos Junior e Luiz Fernando Ferreira para comporem a Comissão que irá analisar os
processos de concessão de título de honraria.

Art. 2º - Recebido o processo, a Comissão terá o prazo de quinze dias para emissão de
parecer.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: W

6R
6I

-1
26

II-
7H

2H
D

-H
24

9V
-2

JY
G

D

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

4

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 744 Protocolo Data: 11/02/2025
Documento Nº: 36/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 11/02/2025 às 11:31

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

W6R6I-126II-7H2HD-H249V-2JYGD

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 11/02/2025 11:48
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

5

http://www.tcpdf.org

Portaria Nº 37/2025

De 11 de fevereiro de 2025

Convoca reunião extraordinária e dá outras

providências.

O Presidente da Câmara nos atributos da sua função, nos termos sobre o art. 44, XXIV do
Regimento Interno.

Resolve:

Art. 1º - Convocar os Srs. vereadores para a 3ª Reunião Extraordinária que se
realizará no dia 13 de fevereiro de 2025, às 09h00.

Art. 2º - Informa os vereadores e a população em geral que a pauta da 3ª Reunião
Extraordinária versará sobre a discussão e votação dos seguintes projetos:

I - Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 1/2025: Acrescenta o § 7º ao
artigo 120-A da lei Orgânica Municipal de Extrema.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: H

X
4N

B
-M

21
69

-N
S

53
8-

2E
F

V
M

-Z
B

X
B

S

                               1 / 2

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

6

II - Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 2/2025: Proposta de emenda
incidente sobre o art. 120 da Lei Orgânica do município de Extrema/MG, incluindo-se os
§§ 4º, 5º e 6º, com as redações que especifica, e dá outras providências.”

​

Art.3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Documento assinado digitalmente)

Rafael Silva de Souza Lima - PDT

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//m

g-
ex

tr
em

a-
ca

m
ar

a.
si

st
em

al
eg

is
la

tiv
o.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

-a
ss

in
at

ur
a

e
di

gi
te

 o
 id

en
tif

ic
ad

or
: H

X
4N

B
-M

21
69

-N
S

53
8-

2E
F

V
M

-Z
B

X
B

S

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

7

  MANIFESTO DO DOCUMENTO
  Portaria

Protocolo Nº: 758 Protocolo Data: 11/02/2025
Documento Nº: 37/2025 Processo Nº:  SN

Gerado por João Luiz de Camargo Campos na repartição Secretaria dia 11/02/2025 às 16:43

CHAVE DE AUTENTICAÇÃO DO DOCUMENTO

HX4NB-M2169-NS538-2EFVM-ZBXBS

Para confirmar a autenticidade acesse https://mg-extrema-
camara.sistemalegislativo.com.br/validador-assinatura

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme DOC-ICP-15 de 25/8/2015.

  Nome Rafael Silva de Souza
Lima

Data 11/02/2025 16:51
CPF/CNPJ 569.XXX.XXX-71

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

8

http://www.tcpdf.org

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

9

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

10

CÂMARA MUNICIPAL DE

EXTREMA

ANO VI - EDIÇÃO 1150 DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 11/02/2025

11

	CAPA-VERSO-DO-2025
	Portaria 35-2025 (1)
	portaria-36-2025
	portaria-37-2025
	RETIFICAÇÃO EDITAL 012024
	RETIFICAÇÃO EDITAL 022024
	CAPA-VERSO-DO-2025